UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-QLCL, GDNN-GDTX

V/v triển khai thực hiện Quyết định ban

hành Kế hoạch tổ chức tuyển sinh năm

học 2026-2027 của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai,  ngày           tháng  3  năm 2026

Kính gửi:

      - Ủy ban nhân dân các xã, phường;

      -  Các cơ sở giáo dục thuộc Sở.

Ngày 27/02/2026, Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai đã ban hành Quyết định số

779/QĐ-UBND về việc ban hành Kế hoạch tổ chức tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6

và lớp 10 năm học 2026-2027 tỉnh Gia Lai.

Để triển khai thực hiện nghiêm túc, đồng bộ và hiệu quả Kế hoạch tổ chức tuyển

sinh năm học 2026-2027 của UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân

dân các xã, phường và các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở tập trung thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện

Phổ biến đầy đủ nội dung Kế hoạch tổ chức tuyển sinh năm học 2026-2027 của

UBND tỉnh đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; xây dựng kế hoạch triển

khai cụ thể tại địa phương, đơn vị; bảo đảm tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công

khai, minh bạch, an toàn.

2. Trách nhiệm của UBND các xã, phường

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn xây dựng kế hoạch tuyển sinh.

- Phê duyệt kế hoạch tuyển sinh và kết quả tuyển sinh theo thẩm quyền. Đôn

đốc, giám sát các cơ sở giáo dục trên địa bàn tổ chức thực hiện kế hoạch theo đúng quy

định và tiến độ.

- Tăng cường công tác tuyên truyền để người dân nắm rõ quy định, thời gian,

phương thức tuyển sinh.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho cha mẹ học sinh và học sinh trong việc đăng ký

tuyển sinh.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo trong quá trình tổ chức tuyển sinh, kịp

thời phản ánh khó khăn, vướng mắc (nếu có) để có hướng giải quyết.

3. Trách nhiệm của các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở

- Xây dựng và công khai kế hoạch tuyển sinh của đơn vị theo đúng quy định của

UBND tỉnh và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

2

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, nhân sự và các điều kiện cần

thiết khác để thực hiện tốt công tác tuyển sinh.

- Thực hiện nghiêm túc quy định về quản lý hồ sơ, dữ liệu tuyển sinh; bảo đảm

an toàn, bảo mật thông tin.

- Báo cáo kết quả thực hiện và các vấn đề phát sinh về Sở Giáo dục và Đào tạo

theo quy định.

(Quyết định ban hành ban hành Kế hoạch tổ chức tuyển sinh mầm non, lớp 1,

lớp 6 và lớp 10 năm học 2026-2027 tỉnh Gia Lai đính kèm Công văn này).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ sở

giáo dục trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu

có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo để được

hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:    KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;    PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, QLCL, GDNN-GDTX.

    Võ Ngọc Sỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T10:24:24+0700
	Gia Lai
	Phan Thanh Liêm<liempt@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T10:40:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Văn Hải<haivv@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T13:32:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Ngọc Sỹ<syvn@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T13:48:47+0700
	Gia Lai
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T13:49:00+0700
	Gia Lai
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T13:50:23+0700
	Gia Lai
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!